N. 11 Reg. Delib

COMUNE di VILLA BARTOLOMEA (Provincia di Verona)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PER L'ANNO 2014, LEGGE N. 190/2012.

L'anno duemilaquattordici addì TRENTA del mese GENNAIO alle ore 12.30 nella sede del Comune di Villa Bartolomea.

La Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è oggi riunita

N.	COGNOME E NOME		1	Presenti	Assenti
1	BERSAN LUCA	Sindaço		si	
2	BERTOLDO MIRKO	Assessore		si	
3	SOARDO GIACOMO	Assessore			si
4	RODIN ROBERTO	Assessore		si	
5	MASIN DANIELE	Assessore		si	
	•				

Assistita dal sottoscritto Segretario Comunale Naddeo Dott. Rosario ha adottato la deliberazione in oggetto

OGGETTO: CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PER L'ANNO 2014. LEGGE N. 190/2012.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 6.11.2012 n. 190 contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

CHE la legge, nel complesso, reca misure volte a prevenire e reprimere la corruzione e l'illegalità nella PA ed introduce nel Codice penale modifiche alla disciplina dei reati contro la pubblica amministrazione;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 28.03.2013 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale è stato individuato il Dott. Rosario Naddeo, Segretario Generale, quale responsabile della prevenzione della corruzione nonché responsabile per la trasparenza del Comune di Villa Bartolomea ai sensi della normativa vigente;

TENUTO CONTO che con la medesima deliberazione veniva attivato l'iter di specie incentivando gli Uffici preposti a definire il tutto e sottoporre poi lo Schema del Piano Triennale alla valutazione ed approvazione del primo Consiglio Comunale utile dell'anno 2013;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07.05.2013 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale si ratificava la delibera G.C. n. 39 in data 28.03.2013 avente per oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE / RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA: DOTT. ROSARIO NADDEO";

CHE con la suddetta deliberazione è stato approvato il PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE – ANNO 2013, composto di n. 7 articoli, ottemperando quanto previsto dalla normativa di riferimento, ivi compreso il successivo invio del Piano al Dipartimento Funzione Pubblica e alla CIVIT e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;

PRESO ATTO che ai sensi dei commi 5 e 60 dell'art. 1 della legge 190/2012, entro il 31 gennaio di ogni anno, viene approvato ed adottato il Piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone nel contempo la trasmissione al dipartimento della funzione pubblica;

RITENUTO di approvare e confermare il Piano triennale di prevenzione della corruzione in vigore, dato atto che ad oggi non necessita di modifiche o integrazioni;

VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, nº 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio competente ai sensi dell'art. 49 co. 1 del T.U.E.L. nº 267/2000;

Con VOTI FAVOREVOLI E UNANIMI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2. DI CONFERMARE il PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE PER L'ANNO 2014, composto di n. 7 articoli e che allegato alla presente forma parte integrante e sostanziale.
- 3. DI TRASMETTERE il Piano al Dipartimento Funzione Pubblica e alla CIVIT (ora A.N.A.C.) e pubblicarlo sul sito istituzionale del Comune.
- 4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000.

ù************

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO Luca Bersan		IL SEGRETARIO COMUNALE Naddeo/Dr. Rosario
PUBBLIC	CAZIONE ALL'ALE	3O PREȚORIO
•	le dell'Ente per quin	sparenza dell'azione amministrativa, verrà ndici giorni consecutivi dalla data odierna. IL SEGRETARIO COMUNALE Naddeo Pott. Rosario
	SI CERTIFI	I C A
Che la suestesa deliberazione è diver dell'art. 134 - 3° comma – D.Lgs. 26 di vizi di legittimità o competenza;		ai sensi . di pubblicazione senza riportare denunzie
		IL SEGRETARIO COMUNALE Naddeo Dr. Rosario

OGGETTO: CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE CORRUZIONE PER L'ANNO 2014. LEGGE N. 190/2012.

PREVENZIONE DELLA

Allegato alla deliberazione di G.C. n. 1 del 3 0 GEN. 2018

SERVIZIO 1

Vista la superiore proposta di deliberazione si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica del provvedimento che si intende adottare, essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie ai sensi dell'art 49 del Decreto Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Villa Bartolomea, lì

3 0 GEN. 2014)

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott/Rosario Naddeo